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liggende indrammet af et Plankeværk, og Kommunalbestyrelsen har erklæret sig villig 
til at ofre 8000 Kroner paa Erhvervelsen a f  denne Grund. Paa en Henvendelse til 

Krigsminis ter ie t  om paa rimelige Vilkaar at faa Pladsen .overd'ragen ved Køb eller 
Magelæg, bar Krigsministeriet svaret, at den ønskede Ordning ikke kan -opiiaas ad 
administrativ Vej, og at Ministeriet ikke finder Anledning til at søge at faa Sagen 
ordnet ved Lovgivningsmagtens Hjælp. Man beder : da , om Folketingets ; Støtte i dette 
Anliggende under Henvisning til,, at s Frederiksværk endnu for et Par Menneskealdere 

, siden var, Statsejendom, uden at, der den Gang blev draget Q sorg ,for, at Byen 
fik en Kirke. ; . . . 홢  

홢 : , ; l  Bilag medfø lge r .  ; ; V; 

Udvalget gør ikke Indstilling. : . 

100. Fra  Lærer A. J.  C. Bro af Sakskøbing om en aarlig Understøttelse. 
(Indbragt den 27. Januar 1905 af Folketingsmanden for Maribo Amts 5te Valg- 
kreds, Børdam). , , . .  

Til Støtte for Andragendet anføres, at Andrageren, der i September 1904 :fik 
Ansættelse ved Borgerskolen i Sakskøbing, fra I. April* 1894 til 1. September 1904 
har virket som Lærer paa Opdragelsesanstalten 홢Landerupgaard". Da disse; 10 A a r  
og 5 Maaneder efter de bestaaende Love ikke regnes med til Lærernes Anciennetet, 홢 
vil Andrageren efter den Lønningsskala, der ; for Sakskøbing Kommunes Skolevæsen 
træder i Kraft den 1. April 1905, have  e t  Tab -Lønning af .'550 Kr., og han andrager 
derfor om at maatte faa af Staten en aarlig Understøttelse af denne Sam, indtil Op- 
dragelsesanstalternes Læreres Anciennetet bliver ordnet ved Lov. 

Andragendet er stilet til Regering og" Rigsdag. 

Da det ikke ses, at de r foreligger Svar fra Ministeren,, gør Udvalget ikke 
Indstilling. ; , . 

101. Fra Nørrebros Foredragsforening om en aarlig Understøttelse. (Indbragt 
den 28. Januar 1905 af Folketingsmanden for Københavns i 8te Valgkreds, Wiinblad), 

Foreningen,, der har bestaaet i 8 Aar, tæller: for Tiden 160 Medlemmer 
af Arbejderstanden. , Medlemsbidraget . er 1 Kr. om Aar e t .  Fra Oktober til April- ... 
holder den hver Søndag Møde med Foredrag eller Oplæsning, ; hvortil Adgangen er ; 
fri for alle. Møderne, ere som Regel besøgte af 800홢400 Mennesker. Da Husleje, 
Tryksager og Porto, sluger hele Indtægten, har ! Foreningen ikke været i Stand til at 
lade holde - sammenhængende Foredragsrækker, fordi saadanne ikke kunne faas gratis. 
Bestyrelsen har derfor hos Indenrigsministeriet søgt om en Understøttelse til Udvi- 
delse af sin Virksomhed, af den Sum, som ved Finansloven : stilles ;til Ministeriets 
Raadighed i dette Øjemed, men d a  en saadan Understøttelse, kun kan gives til 
Foreninger udenfor København, har den f et Afslag. Man henstiller nu Sagen til 
Folketinget. . ;, . 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

홢 : 102. ' F r a -  Husmand; B. /Jørgensen af Søllested i Maribo Amt om Invàlic1e,; 
understøttelse. (Indbragt den 28. Januar 19Ò5 af Folketingsmanden for Maribo Amts 
2,den Valgkreds, Ole Olsen). 홢 홢 : : .. 

"Åndragereii gjorde soih. menig Felttoget med Y-i 1804 og led da jevnlig af 
Smerter i højre Hofteled uden rdog nogen Sinde at være sygemeldt. Kort efter Hjem- 


